АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ
03.03.2014

        г. Бородино
№ 112
	Об утверждении порядков расходования средств, направленных на реализацию муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 годы

  В соответствии с постановлением администрации города Бородино от 31.10.2013 №1191 «Об утверждении муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 годы, на основании Устава города Бородино ПОСТАНОВЛЯЮ:

       1. Утвердить порядок расходования средств, направленных на реализацию подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2014-2016 годы в рамках муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 годы согласно приложению №1 .

      2. Утвердить порядок расходования средств, направленных на реализацию мероприятия «Разработка проектно-сметной документации для жилищного строительства с инженерно-геологическими изысканиями» в рамках муниципальной программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино» на 2014-2016 годы согласно приложению №2.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя  главы города по обеспечению жизнедеятельности городского округа А.В.Первухина.
     4.Постановление опубликовать в газете «Бородинский вестник».

     5.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

 Глава города Бородино                                                                   А.Н. Борчуков
Приложение №1

к постановлению Администрации г.Бородино

от 03.03.2014 г.№ 112
Порядок расходования средств на реализацию подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в городе Бородино» на 2014-2016 годы в рамках программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино на 2014-2016 годы»
1.Источником финансирования мероприятий по строительству многоквартирных домов, приобретению у застройщиков жилых помещений для последующего предоставления жилых помещений гражданам, переселяемым из аварийного жилищного фонда, (далее - мероприятия программы) являются: средства Фонда, средства краевого бюджета (далее - субсидии) и средства местного бюджета.
Средства Фонда  направляются на долевое финансирование мероприятий программы.

Средства краевого бюджета направляются:

на долевое финансирование мероприятий программы;

на финансирование стоимости разницы общей площади предоставляемого гражданам жилого помещения (без учета балконов, лоджий, веранд, террас) и общей площади ранее занимаемого жилого помещения (без учета балконов, лоджий, веранд, террас).
Средства местного бюджета направляются:

на долевое финансирование мероприятий программы;

на  финансирование  превышения  предельной  стоимости одного  квадратного  метра  общей  площади  жилых  помещений.
2.Главным распорядителем средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Программы в местном бюджете, является  администрация города Бородино, получателем- МКУ  «Служба  единого  заказчика» .

3.Реализацию  программы  осуществляет  МКУ  «Служба  единого  заказчика»  на основании    Федерального  закона  от  05.04.2013  № 44-ФЗ  «О  контрактной системе в сфере закупок  товаров,    работ,    услуг  для обеспечения государственных  и  муниципальных  нужд» в соответствии с планами -графиками.

4.МКУ «Служба единого заказчика» предоставляет в Финансовое управление администрации города Бородино заявку на финансирование расходов по мероприятиям подпрограммы в соответствии с заключенными контрактами, на основании  предъявленных счетов-фактур.

5.Финансирование расходов производится при наличии средств  на едином счете бюджета по мере поступления заявок на финансирование от МКУ «Служба единого заказчика».

6.Расходование средств осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными сметами.

7.Контроль за целевым  и  эффективным использованием полученных средств осуществляет администрация города Бородино.

8.Ответственность за целевое и эффективное расходование средств, своевременное и достоверное предоставление необходимых отчетов возлагается на МКУ «Служба единого заказчика».
Приложение №2

к постановлению Администрации г.Бородино

от 03.03.2014 г.№ 112
Порядок расходования средств на реализацию мероприятия «Разработка проектно-сметной документации для жилищного строительства с инженерно-геологическими изысканиями» в рамках  программы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан города Бородино на 2014-2016 годы»

1.Источниками финансирования средств на реализацию мероприятия подпрограммы являются средства местного бюджета.

2.Главным распорядителем бюджетных средств является Администрация города Бородино, получателем –МКУ «Служба единого заказчика».

3.Реализация мероприятия программы осуществляется на основании  Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг  для обеспечения государственных и муниципальных нужд», в  соответствии с планами-графиками.

4.МКУ «Служба единого заказчика» предоставляет в Финансовое управление администрации города Бородино заявку на финансирование расходов по мероприятиям подпрограммы в соответствии с заключенными контрактами, на основании  предъявленных счетов-фактур.

5.Финансирование расходов за счет средств местного бюджета производится при наличии средств  на едином счете бюджета по мере поступления заявок на финансирование от МКУ «Служба единого заказчика».

6.Расходование средств осуществляется в соответствии с утвержденными бюджетными сметами.

7.Контроль за целевым  и  эффективным использованием полученных средств осуществляет администрация города Бородино.

8.Ответственность за целевое и эффективное расходование средств, своевременное и достоверное предоставление необходимых отчетов возлагается на МКУ «Служба единого заказчика»